
Kupní smlouva

Smluvní strany

Město Lovosice
se sídlem: Školní 407/2, 410 30 Lovosice 
IČ: 002 63 991
DIČ: CZ00263991
Zastoupené: Ing. Milanem Dianem, Ph.D., starostou

(dále jen "kupující")
na straně jedné

OKIM spol.s.r.o.
se sídlem: Terezínská 1119, Lovosice
zastoupený/jednající: Stanislav Havlata
IČ: 48290980
DIČ: CZ48290980
bankovní spojení: KB Lovosice
číslo účtu: 21007471/0100

(dále jen „prodávající")
na straně druhé

uzavřely na základě výsledků výzvy k podání nabídky, tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva")

1. Předmět smlouvy

Předmětem této  Smlouvy je  dodávka 1  ks  (slovy:  jednoho kusu)  ojetého  osobního  motorového
vozidla  tovární  značky  Škoda,  specifikovaným v  příloze  této  smlouvy.  Nedílnou  součástí  zboží  je
technický průkaz, servisní knížka vozidla a návod k použití.

2. Kupní cena a platební podmínky

1.Kupní  cenou se  rozumí  cena  za  dodávku  předmětu  této  smlouvy  včetně  DPH dle  přílohy  této
smlouvy. Předmět smlouvy bude financován formou spotřebitelského úvěru, kde bude uhrazena
část kupní ceny (akontace) na účet dodavatele, jednotlivé splátky a zůstatková hodnota na účet
leasingové společnosti. Jednotlivé částky jsou uvedeny v příloze kupní smlouvy.

2.Úhrada části  kupní  ceny zboží  (akontace)  bude provedena po jeho převzetí  kupujícím,  a to  na
základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím.

3.Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 14 dnů od jejího doručení kupujícímu. Za den splnění
platební povinnosti se považuje den odepsání částky kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch
účtu prodávajícího.

4.Daňový doklad (faktura) bude obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle § 28 odst.
2  zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z  přidané  hodnoty,  v  platném  znění.  Součástí  daňového
dokladu bude dodací list, na němž budou uvedeny zejména následující údaje:

Zaveska
Obdélník



- Specifikace dodaného zboží;
- Počet kusů dodaného zboží;
- Jednotková cena zboží v rozlišení cena bez DPH, DPH a cena včetně DPH;
- Podpis oprávněné osoby kupujícího, která zboží převzala.

5.Pokud  doklad  označený  jako  daňový  doklad  (faktura)  nebude  obsahovat  všechny  zákonem  a
Smlouvou  stanovené  náležitosti,  je  kupující  oprávněn  takový  doklad  vrátit  prodávajícímu  s
uvedením důvodu vrácení. Prodávající je poté povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s
tím, že vrácením tohoto dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta, stanovená
v bodě 5. tohoto článku Smlouvy, počne plynout ode dne doručení nového  daňového dokladu
(faktury) kupujícímu.

6.Prodávající je povinen doručit kupujícímu daňový doklad (fakturu) nejpozději v den následující po
odsouhlasení dodacího listu odpovědnou osobou na straně kupujícího.

7.Při předání je prodávající dále povinen dodat kopii technického průkazu, malý technický  průkaz,
potvrzení o zákonném pojištění, servisní knížku, návod k použití, případné záruční listy, úvěrovou
smlouvu, smlouvu o pojištění (zákonném i havarijním), předávací protokol.

8.Veškerá technická dokumentace předávaná s vozidlem bude prodávajícím předána kupujícímu v
českém jazyce (návod na obsluhu, apod.).

9.Při předání vozidla provede prodávající proškolení odpovědných pracovníků a obsluhy pro provoz a
údržbu vozidla.

3. Termín a místo dodání

1.Prodávající se zavazuje dodat zboží v místě dle požadavku kupujícího.

2.Prodávající  se  zavazuje  dodat  zboží,  které  je  předmětem  plnění  této  Smlouvy,  nejpozději  do
31.12.2016

3.Převzetí zboží musí být potvrzeno podpisem oprávněné osoby kupujícího na dodacím listu.

4. Odpovědnost za vady a záruka

1. Kupující není povinen převzít zboží, pokud dodávka obsahuje vady, a to zejména:

- zboží neodpovídá specifikaci uvedené v Příloze č. 2 zboží je poškozena

- zboží neodpovídá specifikaci uvedené v Příloze č. 2 zboží je poškozeno,

- kupní cena zboží neodpovídá kupní ceně zboží uvedené v této Smlouvě.

2. V případě, že zboží  má vady, smluvní strany vyhotoví a podepíší protokol o vadách, který je
přílohou dodacího listu. Protokol o vadách bude obsahovat soupis veškerých vad zboží zjištěných
kupujícím při převzetí zboží. Vadné zboží kupující nepřevezme a prodávající  má povinnost do 5
dnů dodat zboží bezvadné v množství, jakosti, druhu, provedení a obalu nahrazující vadné zboží s
novou fakturou.

3.Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po dobu 24 měsíců, s výjimkou záruky na lak
karoserie a na karoserii, u kterých bude poskytnuta záruka za jakost po dobu 36 měsíců u laku a 12
let u prorezavění karoserie. Záruční lhůta počíná běžet předáním bezvadného zboží kupujícímu.

4.Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží písemně u prodávajícího, a to bez zbytečného



odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se staví záruční lhůta na reklamované zboží či
jeho část.

5.Prodávající je povinen se k reklamaci kupujícího vyjádřit v termínu do 10 dnů ode dne, kdy mu byla
doručena, a písemně sdělit kupujícímu, zda reklamaci uznává. V případě oprávněné reklamace je
prodávající  povinen  provést  výměnu  nebo  opravu  vadného  zboží  v  termínu  do  14  dnů  od
převzetí reklamace. Prodávající není oprávněn požadovat úhradu nákladů spojených s vyřízením
reklamace.

6.Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.

5. Sankční ujednání

1.V případě, že kupující  bude v prodlení se zaplacením faktury prodávajícímu, je kupující  povinen
zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013, kterým se
stanoví výše úroku z prodlení podle zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

2.V případě prodlení prodávajícího s řádným předáním předmětu koupě v termínu dle této smlouvy,
je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutou ve výši 0,01% z pořizovací ceny
vozidla za každý den prodlení.

6. Odstoupení od Smlouvy

1.  Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit z důvodů jejího podstatného porušení, za které se
zejména považuje:

- dodání zboží v rozporu se specifikací uvedenou v příloze 
- zvýšení kupní ceny
- prodlení prodávajícího s řádným předáním předmětu koupě delší než 30 dní.

2.  Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy
bude doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno
5. dnem od jeho odeslání v poštovní zásilce s doručenkou.

7. Závěrečná ustanovení

1.Všechny právní  vztahy,  které  vzniknou při  realizaci  závazků  vyplývajících  z  této  Smlouvy,  se  řídí
právním řádem České republiky.

3.Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, podepsanými
osobami oprávněnými jednat za smluvní strany.

4.Tato  smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem uveřejnění  v registru  smluv  vedeného
Ministerstvem vnitra České republiky.

5.Město Lovosice jako objednatel  zodpovídá za to,  že smlouva bude uveřejněna v  registru smluv
vedeném Ministerstvem vnitra.

6.Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva bude uveřejněna v plném znění v registru smluv.

7.Smluvní strany tímto prohlašují  a potvrzují,  že tato Smlouva byla uzavřena na základě  vzájemné
dohody a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na
důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy.

8.Smlouva  je  vyhotovena  ve  4  stejnopisech,  z nichž  každá  prodávající  obrží  jedno  vyhotovení  a



kupující obdrží tři vyhotovení.

9.Rada města Lovosice schválila tuto smlouvu usnesením č. 522/2016, ze dne21.12.2016

 

Přílohy:  
Nabídka financování - návrh
Nabídka na vozidlo vč. specifikace a výbavy

V Lovosicích, dne

Za kupujícího: Za prodávajícího:

----------------------------------- -----------------------------------
Ing. Milan Dian, Ph.D. Stanislav Havlata
starosta Okim spol. s r.o.


